


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0
 R/Línea: 001 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
 Uso CFD: 003 Gastos en general

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A

 GRILL QUERETARO - [GQU111109BJ2]
 AV. EMPRESARIOS 135 PISO 8-B PUERTA DE HIERRO
 ZAPOPAN JALISCO 45116

Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales

FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica
SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	550046	CDMX, 2023-08-15T19:23:01
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL004849	V0000140
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC
Plazo: 30 días		ORD000000578515
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

VIA DE EMBARQUE

 GRILL QUERETARO
 PASEO DE LA REPUBLICA 11555 SALITRES
 JURIQUILLA QUERETARO 76223 MEXICO

(1) - FLETE PAGADO TRES GUERRAS

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
1	Pieza 1 H87	8436014252791	50202203	(02)	Vino Tinto Alon 19 de 0750 m 23 43 1333 3000614 430 2023-05-21	1,485.00 1,930.50	0.3000 0.1600	445.50 308.88	1,485.00	1,485.00
1	Pieza 1 H87	8437019818296	50202203	(02)	Vino Tinto Pingus 20 de 0750 m 23 43 1333 3000323 430 2023-03-10	19,316.21 24,435.01	0.2650 0.1600	5,118.80 3,909.60	19,316.21	19,316.21

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha:

Nombre:

Firma:

DESCUENTO INCLUIDO EN PRECIO SEGÚN CONVENIO: \$2,311.24

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.50%		5,118.80
Piezas 2	IEPS 30.00%	Importe	20,801.21
Otros	IEPS 53.00%	Impuestos	9,782.78
IVA 16 %	4,218.48		
IVA 0 %	0.00	Total	30,583.99

TREINTA MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 99/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

 SELLO CFD:
 Z5DU0eFLU0gF0gPJe9b0CY/U2L+2rTA8vO+qj90ypCQhY6gawHTCnUj1wPTNQpk1LBc7zP0Eru75bsFz99qGtINeWqHVOV0549ja4CC9H9PbspIDQoakREK1rDuFIS2oU5jkyv1EaLUCp0qgSwqF1jR64Be6/R58
 qus4jkrD0mWahAwnt7yJ8JCN8qKfTe+QoaFW5xk9aQ1VOPIURRMFnpeHY84gKh4akpD9W8TtlkqWLA6oZSAmLMP51CSUmVnYrPBZaaMHaq5VKE04CbgDnnu1OMIGB4Xy6zS7Ymk7dPKxpTFFY6fdeAVmTGg==


FOLIO FISCAL: 359C6275-7421-458E-83E3-75E90DF95FFC

EFECTO: Ingreso

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2023-08-15T19:33:12

SELLO DEL SAT

 kFeX/KhR/Zr/qOwVMHc3P3M6n5FKP8Kh53QBdbWVT/B44gplPPLSSnEmGZJM9f3/BNdS+JlUOpR0g3QihabVRU85GEpfecTyLrNVLG4S
 hukNCeni7TVeuqSgyGpJNgh2/Bk0xtOggvP66G8u3b+Ni3DaEUW/N84za0DrQRB9E99LmjK03hXUreulY9Wt0/NBRITTOvT34YYWbrgFta
 FJOEmg0uEMT7g8nxHdrcZFALICivw0/MxdzWYbWl5qbD2sUKWsw8lowlBDAQ5l2JDV2Vqxq6dPIKwX42RGOJkeRgpt4mhbCIWGW8wpP
 *kX9XKhPsTBx7NIUA3+9INp7Ug==

CADENA ORIG

 ||1.1|359C6275-7421-458E-83E3-75E90DF95FFC|2023-08-15T19:33:12|LEV031201SE6|Z5DU0eFLU0gF0gPJe9b0CY/U2L+2rTA8vO+
 qj90ypCQhY6gawHTCnUj1wPTNQpk1LBc7zP0Eru75bsFz99qGtINeWqHVOV0549ja4CC9H9PbspIDQoakREK1rDuFIS2oU5jkyv1EaLUCp0qgSwqF1jR64Be6/R58gus4jkrD0mWahAwnt7yJ8JCN8qKfTe+QoaFW5xk9aQ1VOPIURRMFnpeHY84gKh4akpD9W8TtlkqWLA6oZSAmLMP51CSUmVnYrPBZaaMHaq5VKE04CbgDnnu1OMIGB4Xy6zS7Ymk7dPKxpTFFY6fdeAVmTGg==||00001000000
 -506248998||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARÁ UN INTERÉS ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZÓN DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA Y SU CÁLCULO SERÁ DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO INSOLUTO DE LA FACTURA LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, SIN MANIFESTACIÓN ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS, A POR ENTENDIDA LA ACEPTACIÓN TÁCITA DE LA PRESENTE ESTIPULACIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

TRANSPORTE:

FLETE:

POLIZA:

 ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:
 SEGUROS

 Jacqueline Masanet P. M. M.
 17/08/23



LA PUERTA DEL SOL SA DE CV

LUGAR DE EMISION: 03300
RFC: PSOB20923UH8
REGIMEN FISCAL: GENERAL DEL LEY PESONAS MORALES

Información Fiscal

UUID: 6DD62C4C-3ADD-11EE-8758-D14AC8ABE9A5
No. Certificado Emisor: 00001000000504848204
No. Certificado del SAT: 00001000000700047508
Fecha y Hora de Timbrado: 2023-08-14T14:01:49

FACTURA

Folio : 95939
Fecha Factura: 14-agosto-2023
Condición de Pago: 30 Días Clientes
Fecha Vencimiento: 13-septiembre-2023

Dirección Fiscal

AVENIDA EMPRESARIOS 135 PISO 8-B
PUERTA DE HIERRO
ZAPOCAN
ZAPOCAN, 45116, JAL
MX

Entregar en CHIOS QUERETARO

PASEO DE LA REPUBLICA 11555
EL SALITRE, JURQUILLA,
QUERETARO, C.P. 76233
MX

GRILL QUERETARO

GQU111109BJ2

Orden de Compra

Vendedor: Oscar Dorantes

CODIGO DE BARRAS	Clave Prod	Clave Unidad	Descripción	Cantidad	Costo	Total	IEPS	Importe	IVA	Importe
8420342001633	50202203	H87	PROTOS 27	1.00	554.45	554.45	0.3000	166.34	0.16	115.33
Pedimento: AJUSTE										
8410631880049	50202205	H87	CAVA +&+	3.00	152.72	458.16	0.2650	121.41	0.16	92.73
Pedimento: 23 43 3933 3002895										
8414167010161	50202203	H87	CALENDAS ROBLE 750 ML	1.00	168.05	168.05	0.2650	44.53	0.16	34.01
Pedimento: AJUSTE										
8423037100017	50202203	H87	TERRAS GAUDA	2.00	336.72	673.43	0.2650	178.46	0.16	136.30
Pedimento: 23 43 3933 3001937										

Monto en Letras

DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 21 / 100. M.M.

Sub-Total	\$	1,854.09
IEPS 26.50%	\$	344.40
IEPS 30.00%	\$	166.34
IVA	\$	378.37
Total	\$	2,743.20

Sello Digital del CFDI

oOQ5EwrtGCGAm6B8MWKfNBdQAKJGhGhK2UeSFUGVScBryJ21bXKOAV6oFybl/zhD/q/7U6ExDYWZJAV5IYrh5N3WwD3mAS
3gicldmgsrbeK+59QLH09eGsuwS6BQyry1u444Y/JhaWrc5S29i3iKdwZNNHndvWVW2KZKxqQTEoZgXTUurwSAC90C8hcv8z
qM2EU+FWn2pGqYMErNqVvWuW5I8me+VTVrUpD23JFbJ8dWfWvP9SDq6BGro35U9INLDOE0aM6TwhCPuX/taVU/gNVvZ7+H4R
5w3bD8uOR/U0KMRHfGmVNHu2+5AAGf031MwyyA==
Sello del SAT

ghoZlZPO67Aok8ZQ61BGnH4dCfK+hYU52v87pR74C6mSV86AqQ2em9mMkcp7C1DdROeCELQcDT303VvYBGar49E8Th
gXY7Y082bQ67uUJNcnghYVYR0OPuL2mwiP11UBCP5SwR8Kv5LTvuTVrXCuHkg5+Qa3MQ3hy/UzAoDyVvYDApelit1d4Yn6S3
qcUuI/vcT9ASCh207gCQ+hRZfNMRMQ/v/d8O9dVfPpSNVox1PhT+34Q3vNt8dD3HTX1deqf+gKX/3d1KufGdFQd3o
mOzJi+YJT0skb1z1/EKGXQZ40M49+qjmvEaUEAw==

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

[14.0]CFDI[95939]2023-08-14T14:02:00[99][00001000000504848204][30 Días Clientes][1854.09][MXN][1][2743.20][101][PPD][03300][PSOB20923UH8][LA PUERTA DEL
SOL][601][GQU111109BJ2][GRILL QUERETARO][45116][601][GO1][50202203][1.00][H87][Pieza][PROTOS
27][554.45][5000][554.45][002][720.79][002][Tasa][0.160000][115.33][554.45][003][Tasa][0.300000][166.34][50202205][3.00][H87][Pieza][CAVA
+&+][152.72][1000][458.16][002][579.58][002][Tasa][0.160000][92.73][458.16][003][Tasa][0.265000][121.41][50202203][1.00][H87][Pieza][CALENDAS ROBLE 750
ML][168.05][0000][168.05][002][212.58][002][Tasa][0.160000][34.01][168.05][003][Tasa][0.265000][44.53][50202203][2.00][H87][Pieza][TERRAS
GAUDA][336.72][0000][673.43][002][851.90][002][Tasa][0.160000][136.30][673.43][003][Tasa][0.265000][178.46][2364.85][002][Tasa][0.160000][378.37][1299.66][003][Tasa][0.26
5000][344.40][554.45][003][Tasa][0.300000][166.34][849.11][1]





PROL. VALLEJO

R.F.C.: ACT6808066SA

RÉGIMEN DE LOS COORDINADOS

800 710 8352

CARTA PORTE / FACTURA

CARGA CONSOLIDADA
SERVICIO CON ENTREGA A DOMICILIO
Moneda: MXN Tipo Cambio:
Autotransportes de Carga Tresguerras
S.A. de C.V.

CDC: QRO

TIPO SERV.: COBRAR AL REGRESO EN THO
TIPO COMPROBANTE: I - INGRESO
MAT00000688
Internacional: No DistRecorrida: 220 km.

ORIGEN: VALLEJO Salida Estimada: 2023-08-16T17:00:00

DESTINO: QUERETARO, QRO. Llegada Estimada: 2023-08-17T23:59:00

REMITENTE O EXPEDIDOR (MAR000216AP7)MARINTER

DESTINATARIO (XAXX010101000)GRILL QUERETARO

DOMICILIO:
PASEO DE LAS JACARANDAS
Ext: 328
SANTA MARIA INSURGENTES
CUAUHTEMOC, CDMX., MEX
CP: 06430, TEL: 55479335/19460440 EXT 1185

DOMICILIO:
P DE LA REPUBLICA
Ext: 11555
JURICA
QUERETARO, QRO., MEX
CP: 76127, TEL: 5549652940

SE RECOGERÁ EN: Sucursal Origen

SE ENTREGARÁ EN: En Domicilio del Destinatario

R.F.C. MAR000216AP7, MARINTER (REG: 601, CP: 06430)

FECHA ESTIMADA DE ENTREGA: 17-08-2023

DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCIÓN DE LAS MERCANCÍAS A TRANSPORTAR:

ESTIMADOS

No. bultos	Tipo bultos	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	Dimensiones	Peso	Metros cúbicos	Peso estimado
1	C.C.	(50202203 / XBX) Vino 8512	1.00 x 1.00 x 0.02	4	.02	8

1 T.Mercancias: 1 PesoBruto: 8.00 UnidadBruto: KGM

TOTALES

MATERIAL O RESIDUO PELIGROSO

SI ☐ NO ☒

VALOR DECLARADO: \$

0.00

CONCEPTO O DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTES
78101802 - Flete (VAL06479449)	E48	1	101.33	101.33
78101801 - Flete Entrega a Domicilio	E48	1	115.37	115.37
78101800 - Flete por ajuste de combustible	E48	1	0.32	0.32

VIAJA SIN SEGURO, NO SE DECLARO VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ARTS. 66 FRACC. V Y 67

USUARIO MARTING
OFICINA VAL
ORDEN S. 11598512

"LOS PAQUETES DETALLADOS EN ESTA CARTA PORTE, VIAJAN AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 14, 2DO. PARRAFO, DEL REGLAMENTO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA EN VIGOR"

Sub-Total 217.02
I.V.A. 34.72
Ret. I.V.A. 8.67
TOTAL 243.07

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

||1.1|a8b0715c-5186-49fa-844a-12078a80e24f|2023-08-16T10:04:52|SNF171020F3A|VGNr+c3vacBLWVUqY5kmjBpbv7Tq69cK+IK/dCwcWYDUQ2yUe7lcVVMXTprysHl9jLcDYyaqxU2cCVaVYVhOhb6ufw8A8zthMwARqDor9YJbZ4zjZm2C uPJAeIlKRPLPM9PdAveeSN4WblJZr10+KRMpX88jF95OXDPNjzWYQlcm49tBLwg10AdY6O6jOj33MKQJL+OWDwTgVwn/MFs1qFk01xgnSechi WKkdlhRzlsBnEaH98ISGk+ZuyomAw8baC2piQ8RGJCpBDEFBm983OwglHpfQzGkzBwKNa7Grh EOOuX1fy4wvUQDBSLW6uzt8J9NjOofw==|00001000000518812364||

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

vOGnr+c3vacBLWVUqY5kmjBpbv7Tq69cK+IK/dCwcWYDUQ2yUe7lcVVMXTprysHl9jLcDYyaqxU2cCVaVYVhOhb6ufw8A8zthMwARqDor9YJbZ4zjZm2C uPJAeIlKRPLPM9PdAveeSN4WblJZr10+KRMpX88jF95OXDPNjzWYQlcm49tBLwg10AdY6O6jOj33MKQJL+OWDwTgVwn/MFs1qFk01xgnSechi WKkdlhRzlsBnEaH98ISGk+ZuyomAw8baC2piQ8RGJCpBDEFBm983OwglHpfQzGkzBwKNa7Grh EOOuX1fy4wvUQDBSLW6uzt8J9NjOofw== RGEbkXXH9OvopOgLvz/qQNZP9w09rBqt9ZpwMob7Cdu3lVGRHfZlELrjX7eodUegc0JlSooNBjLU FAL2mfb+GllM/eyj8uO42KAwwTlQuqu0V/00oJlUxZFqyR+Fz5AgmmqBL4kTs1f0U9C890pkvUjHAY nYaNi20ObEbT4sQ6DQJ43AsXu5BluCoJ1TASmFNZG8ar06Dm5IMl4mwn9W3venOLHXNCn9Kr 6FKuUEgq1V2WAPYHbNTZsq70Ebcn4zkau40WZwAoxJezUGQuqt9/a1Or7CJlITP23tYcge/3Xb kg3p16GZRvuESM9L+Vbtaw==

OBSERVACIONES: Número de Convenio: CNV00005102 Ref:
FAC 550046
POLIZA 111368871 ZURICH
RECABAR FACTURA DEL CLIENTE, TALON 3G FIRMADAS Y SELLADAS D
E RECIBIDO

METODO DE PAGO: PPD
USO CFDI: G03
UUID: a8b0715c-5186-49fa-844a-12078a80e24f
FORMA DE PAGO: 99
CONFIG. VEHICULAR: T3S2 NUM. PLACAS: 73AR3Y Modelo: 2021
PERMISO SCT: (TPAF01) 0023ACT250420110210012165
POLIZA SEGURO: D00-2-71-6841 (SEGUROS ATLAS, S.A.)



CANTIDAD CON LETRA:
(Doscientos Cuarenta y Tres Pesos Con 07/100 M.N.) *
OPERADOR: YIB6E61110B27 - VILLALON BRAVO MARIO
NUM. LICENCIA: DF21938H

ORDEN DE SERVICIO

ENTREGA DE CARGA

TIPO DE ENTREGA	RECOLECCIÓN	ACUSE EN SOBRE CERRADO	MERCANCIA ASEGURADA	EMPAQUE APROPIADO	TIPO DE CARGA	REQUIERE ACUSE DE RECIBO
Domicilio						

Por medio del presente documento manifiesto mi consentimiento tácito, libre y pleno, para que el embarque ("Mínimo" de 1 a 50 Kgs) que se está documentando a través del presente formato, sea asegurado por una cuota mínima de \$10.00 (Diez Pesos 00/100 M.N.) haciéndome sabedor que en caso de daño, pérdida o extravío de mi mercancía, podré tener derecho a ser indemnizado por la transportista, hasta por la cantidad de \$2,000.00 (Dos Mil Pesos 00/100 M.N.). Acepto _____. Por otro lado manifiesto que es mi deseo expreso y consiente, y en este momento renuncio a dicho aseguramiento de embarques mínimos referido en el párrafo que antecede, sujetándome a las reglas generales que aplican respecto a la responsabilidad y aseguramiento de mercancía, contenido en el Código de Comercio, como en la Ley de Caminos, Puentes y Autotransporte Federal. Acepto _____. Ambas partes manifiestan que aplican de acuerdo y reconocen las condiciones establecidas en el contenido de la presente Carta Porte, aceptando el cliente, que dichas condiciones fueron redactadas de acuerdo a sus propias instrucciones. Acepto _____.

NOMBRE	FIRMA DE COMPLEMENTO
--------	----------------------

TIPO DE IDENTIFICACIÓN	FECHA	DÍA	MES	AÑO
Credencial de elector	Passaporte	Carta porte	Otros	HORA
Nº IDENTIFICACIÓN				SELLO
NOMBRE				
RECIBE DE CONFORMIDAD				

Debo(emos) y pagaré(emos) en forma incondicional a la orden de AUTOTRANSPORTES DE CARGA TRESGUERRAS, S.A. DE C.V., en la Cd. de Celaya Gto., El importe que ampara el total de esta factura recibida a nuestra entera satisfacción, el día _____ de _____ de _____. En caso de mora en el pago, causará un interés del seis por ciento mensual.